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for adgang til privat ejendom uden retskendelse, bør 
der gives klar hjemmel hertil, og bestemmelsens an- 
vendelsesområde bør afgrænses klart. 

På denne baggrund er der i lovforslaget medtaget 
nogle ændringsforslag, således at der i det enkelte til- 
fælde tilvejebringes klar hjemmel til kommunalbesty- 
relsens adgang til privat ejendom uden retskendelse. 

Kommunalbestyrelsen kan i dag med hjemmel i de 
almindelige kommunalretlige grundsætninger opkræ- 
ve gebyr for redningsberedskabets udrykning til blin- 
de alarmer fra automatiske brandsikringsanlæg, der 
ifølge en aftale mellem anlægsej eren og kommunal- 
bestyrelsen er tilsluttet den kommunale beredskabs- 
station. Med lovforslaget tilvejebringes hjemmel for 
kommunalbestyrelsen til at opkræve gebyr for red- 
ningsberedskabets udrykning til blinde alarmer fra 
lovpligtige automatiske brandsikringsanlæg. 

Lovforslaget åbner herudover mulighed for, at 
kvinder kan antages til tjeneste i redningsberedskabet 
på væmepligtslignende vilkår. Hermed skabes en li- 
gestilling med forsvaret, hvor kvindelige menige på 
væmepligtslignende vilkår ved lov nr. 127 af 25. fe- 
bruar 1998 om ændring af lov om forsvarets personel, 
lov om hjemmeværnet, lov om ferie og lov om orlov 
blev omfattet af begrebet militært personel i lov om 
forsvarets personel. Der skabes hermed grundlag for 
en ordning, hvor også kvinder, der ønsker at gøre tje- 
neste i redningsberedskabet med henblik på i krise el- 
ler krig at kunne indgå i det statslige eller det kommu- 
nale redningsberedskabs mobiliseringsstyrke, får mu- 
lighed for at gennemgå det statslige redningsbered- 
skabs uddannelser. 

Der er desuden i lovforslaget medtaget en bestem- 
melse om, at en person skal være fyldt 18 år for at kun- 
ne pålægges tjeneste i redningsberedskabet (bered- 
skabspligt), hvilket er i overensstemmelse med FN's 
udkast til tillægsprotokol til FN-konventionen om 
barnets rettigheder. 

Endelig indeholder lovforslaget nogle præciserin- 
ger og nogle redaktionelle ændringer. 

2. Lovforslagets administrative og økonomiske 
konsekvenser for det offentlige, 

Lovforslaget har ingen administrative eller økono- 
miske konsekvenser for staten. 

For kommunerne gør følgende sig gældende: 

Med lovforslagets § 1, nr. 7, tilvejebringes hjemmel 
til, at kommunerne også kan opkræve gebyr ved ud- 
rykning til blinde alarmer fra lovpligtige brandsik- 
ringsanlæg. Gebyret skønnes at indbringe en årlig 

kommunal merindtægt på 8,75 mio. kr. Den endelige 
fastsættelse af beløbets størrelse vil ske efter forhand- 
ling med de kommunale parter. Beløbet er beregnet på 
grundlag af et skønnet antal blinde alarmer fra lov- 
pligtige ikke kommunale anlæg på ca. 2.500. Der er i 
beregningerne forudsat et gebyr på 3.500 kr. pr. blind 
alarm. I det omfang indførelse af gebyrer medfører en 
reduktion i antallet af blinde alarmer, skønnes det, at 
kommuneme opnår en tilsvarende besparelse som føl- 
ge af færre udrykninger. 

De kommunale merindtægter vil i medfør af Det 
Udvidede Totalbalanceprincip blive modregnet i 
statstilskuddet til kommunerne. 

3. Lovforslagets administrative konsekvenser for 
borgerne 

Lovforslaget har ikke administrative konsekvenser 
for borgerne. 

4. Lovforslagets erhvervsøkonomiske og 
erhvervsadministrative konsekvenser 

Lovforslaget har hverken administrative eller øko- 
nomiske konsekvenser for erhvervslivet. 

5. Lovforslagets miljømæssige konsekvenser 

Lovforslaget har ikke miljømæssige konsekvenser. 

6. Forholdet til EU-retten.' 

Lovforslaget indeholder ikke EU-retlige aspekter. 

7. Hørte myndigheder m.v. 

Lovforslaget har været til høring hos Arbejdsmini- 
steriet, By- og Boligministeriet, Erhvervsministeriet, 
Finansministeriet, Forsvarsministeriet, Justitsministe- 
riet, Miljø- og Energiministeriet, Frederiksberg Kom- 
mune, Københavns Kommune, Kommunemes Lands- 
forening, Amtsrådsforeningen, Foreningen af Kom- 
muner i Københavns Amt, Foreningen af Kommunale 
Beredskabschefer, Beredskab Storkøbenhavn, Bered- 
skabs-Forbundet, Dansk Brandteknisk Institut, Rådet 
for Dansk Forsikring og Pension, Dansk Arbejdsgi- 
verforening, Specialarbejderforbundet i Danmark, 
Horesta (Hotel-, Restaurant- og Turisterhvervets Ar- 
bejdsgiverforening), Dansk Restaurant- og Cafeteria 
Forening, Landsforeningen af Forsamlingshuse i 
Danmark, Hovedorganisationen af Beredskabsoffice- 
rer i Danmark, Organisationen af Stampersonel i Dan- 
mark, Landstalsmandsudvalget for Menige og Falck 

l A/S. 


